

TIL Limited

CIN: L74999WB1974PLC041725

Registered Office:

1, Taratolla Road, Garden Reach

Kolkata-700 024

Ph : 6633-2000, 6633-2845 Fax : 2469-3731/2143 Website : www.tilindia.in

5th July, 2021

The Secretary

The Calcutta Stock Exchange

Ltd.

7, Lyons Range Kolkata 700 001 The Manager, Listing Department

National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C-1, Block – G,

Bandra Kurla Complex, Bandra (E),

Mumbai 400 051

The Secretary,
Listing Department

BSE Ltd., P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai 400001.

Stock Code: TIL

Scrip Code: 505196a

Dear Sir/Madam,

Re: Intimation of Notice to Shareholders of TIL Limited ('the Company") under Investor Education & Protection Fund Rules

We wish to inform you that as per the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended, all the shares of the Company in respect of which dividend (declared for the financial year 2013-14) has remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) on 4th September, 2021 together with the dividends accrued thereon. For this purpose notice has been published in newspapers advising the concerned shareholders to claim their unclaimed dividends latest by 12th August, 2021, to avoid transfer of their shares to the Demat Account of the IEPF Authority

Please find enclosed herewith the copies of newspaper advertisements published in "Financial Express" (all Editions), in English and in "Aajkaal" (Kolkata Edition), in Bengali, today, i.e., 5th July, 2021 intimating the shareholders regarding transfer of their shares together with the accrued dividends to IEPF.

The copies of the said advertisements are also available on the Company's website, www.tilindia.in.

Kindly take the same in your records.

Thanking you,

Yours faithfully, For TIL LIMITED

SEKHAR BHATTACHARJEE COMPANY SECRETARY

Encl. As above



TIL LIMITED

[CIN: L74999WB1974PLC041725]

Regd. Office: 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata 700 024 Tel: 033 6633 2000, 2469 3732-36, Fax: 033 2469 2143/3731 Website: www.tilindia.in, Email: secretarial.department@tilindia.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

(For transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority)

NOTICE is hereby given to the shareholders of TIL LIMITED (the Company) that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 (the Act) read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (the Rules), the equity shares of the Company in respect of which dividend declared during the financial year 2013-14, which has remained unclaimed or unpaid for a period of seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the Demat Account of the IEPF Authority.

In view of the outbreak of COVID-19 pandemic in India, the Company is unable to send individual notices to the concerned shareholders at their registered addresses whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority advising them to claim their unclaimed dividends latest by 12th August, 2021, to avoid transfer of their shares to the demat account of the IEPF Authority. The Company shall dispatch notices to the aforesaid shareholders at their registered addresses once the normalcy resumes, inter alia, providing them the details of their unclaimed dividend and giving them an opportunity to claim the said unclaimed dividend latest by 12th August, 2021, to avoid transfer of their shares to the IEPF Authority. The next due date for such transfer would be on 4th September, 2021 with regards to the final dividend paid for the financial year 2013-14.

The Company has communicated with the shareholders through emails, whose email ids are available with the Company and shall also upload the newspaper advertisement, along with the full details of such shareholders including their names, folio number or DP ID-Client ID and the number of shares due for transfer, on the website of the Company www.tilindia.in . Shareholders are requested to verify the details of their share(s) liable to be transferred to the IEPF Authority and claim the dividend declared during the financial year 2013-14 and onwards before the same is transferred to the IEPF Authority.

In the event, no communication is received from the concerned shareholders, the Company will be constrained to transfer the shares to IEPF, without any further notice, by following the procedure notified under the Rules, which is as under:

- In case of shares held in Physical form: by issuing new share certificate(s) and thereafter transferring the same to the demat account of the IEPF Authority and the original share certificates which are registered in the name of the shareholders will stand automatically cancelled and shall be deemed non-negotiable.
- In case of shares held in demat form: by transfer of the said shares directly to the demat account
 of the IEPF Authority, debiting the same from the demat account of the shareholders.

Concerned shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice for the purpose of transfer of shares to the IEPF Authority. In case the concerned shareholders do not claim their unclaimed dividends by 12th August, 2021, the Company shall, with a view to comply with the Rules, transfer the shares to the IEPF Authority without any further notice to the shareholders and no liability shall lie against the Company in respect of the shares so transferred.

Shareholders can claim back from the IEPF Authority the shares so transferred as well as unclaimed dividends and corporate benefits accruing on such shares, if any, by following the process prescribed in the Rules. No claim shall lie against the Company with respect to the unclaimed dividend and shares transferred to the IEPF pursuant to the Rules.

For any query in respect of the above matter, shareholders may contact the Company or the Company's Registrar & Share Transfer Agent, C B Management Services (P) Limited, P-22, Bondel Road, Kolkata – 700 019 [Phone: (033) 2280-6692 / 93 / 94/ 4011-6700 /18 / 24 /42, Fax (033) 4011-6739; E-mail: rta@cbmsl.com].

Place : Kolkata Date : 03.07.2021 TOLKATA-TO

For TIL Limited Sekhar Bhattacharjee Company Secretary





টি আই এল লিমিটেড

[CIN: L74999WB1974PLC041725]

রেজিস্টার্ড অফিসঃ ১, তারাতলা রোড, গার্ডেন রীচ, কলকাতা - ৭০০ ০২৪ ফোনঃ ০৩৩ ৬৬৩৩ ২০০০, ২৪৬৯ ৩৭৩২-৩৬, ফ্যাক্সঃ ০৩৩ ২৪৬৯ ২১৪৩/৩৭৩১ ওয়েবসাইটঃ www.tilindia.in, ইমেলঃ secretarial.department@tilindia.com

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

(ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যাণ্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড (আইইপিএফ) কর্তৃপক্ষের কাছে ইকুইটি শেয়ারসমূহ স্থানাস্তরের জন্য)

এতদ্বারা টিআইএল লিমিটেড (এই কোম্পানি)-এর শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, সংশোধিতমতো ইনভেস্টর এড়ুকেশন অ্যাণ্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যাণ্ড রিফাণ্ড) রুলস, ২০১৬ (উক্ত রুলস) সহ পঠনীয় দ্য কোম্পানিজ অ্যান্ট, ২০১৩ (উক্ত অ্যান্ট)-এর ১২৪(৬) নং ধারার সংস্থান অনুযায়ী এই কোম্পানীর যে সমস্ত ইকুইটি শেয়ারের উপর ২০১৩-১১৪ অর্থবর্ষে ঘোষিত ডিভিডেন্ট উপর্যুপরি সাত বছর বা তার অধিক সময় ধরে অনাদায়ী বা অপ্রদন্ত রয়েছে, সেগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে এই কোম্পানী দ্বারা স্থানান্তর করা হবে। ভারতে কোভিড-১৯ অতিমারির কারণে উদ্ভূত পরিস্থিতিতে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে যে সকল শেয়ারসমূহ স্থানান্তর করার উপযোগী, সংশ্লিস্ট সেই সকল শেয়ারহোল্ডারের প্রতি তাঁদের নিবন্ধীকৃত ঠিকানায় এই কোম্পানী ব্যক্তিগতভাবে বিজ্ঞপ্তি পাঠাতে সক্ষম হয়নি, যে বিজ্ঞপ্তিতে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাইন্টে তাঁদের শেয়ারগুলি স্থানান্তর ঠেকাতে সর্বশেষ ১২ আগস্ট, ২০২১ তারিখের মধ্যে অদাবিকৃতল ডিভিডেন্ডের জন্য দাবি জানাতে তাঁদের পরামর্শ দেওয়া হয়েছিল। পরিস্থিতি স্বাভাবিক হলে উক্ত শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি তাঁদের নিবন্ধীকৃত ঠিকানায় এই কোম্পানীর তর্মেক বিজ্ঞপ্তি পাঠানো হবে যার মধ্যে তাঁদের অনাদায়ী ডিভিডেন্ড তথ্যবলি দেওয়া থাকবে যাতে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে তাঁদের শেয়ারগুলি স্থানান্তর ঠেকাতে সর্বশেষ ১২ আগস্ট, ২০২১ তারিখের মধ্যে অদাবিকৃত ডিভিডেন্ডের জন্য তাঁবা দাবি জানাতে পারেন। ২০১৩-১৪ অর্থবর্ষে প্রদন্ত চূড়ান্ত ডিভিডেন্ডের প্রেফিতে এমন স্থানান্তরের পরবর্তী তারিখ হবে ৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১।

যে সকল শেয়ার হোল্ডারের ই-মেল আইডি এই কোম্পানীর কাছে উপলব্ধ ছিল, সেগুলিতে এই কোম্পানী তাঁদের সঙ্গে যোগাযোগ করেছে এবং এই ধরনের শেয়ারহোল্ডারদের নাম, ফোলিও নম্বর বা ডিপিআইডি- ক্লায়েন্ট আইডি এবং স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের সংখ্যা ইত্যাদি বিশদ তথ্যাবলি সহ সংবাদপত্তে প্রকাশিত বিজ্ঞাপন এই কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.tilindia.in-তে পাওয়া যাবে। শেয়ারহোল্ডারগণকে অনুরোধ করা হচ্ছে। যাতে তাঁরা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরযোগ্য তাঁদের শেয়ারগুলির বিশদ তথ্যাবলি যাচাই করে নেন এবং আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরের আগেই ২০১৩-১৪ অর্থবর্ষ ও পরবর্তীতে এই শেয়ারগুলি সম্পর্কিত ঘোষিত ডিভিডেন্ডের দাবি পেশ করেন।

এব্যাপারে সম্পর্কিত শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে কোনও আবেদন ও কাগজপত্রাদি না পাওয়া গেলে কোম্পানি উক্ত রুলস অনুযায়ী আর কোনও নোটিস জারি না করেই নিম্নলিখিত প্রক্রিয়ায় আইইপিএফ-তে শেয়ার স্থানান্তর করতে বাধ্য হবেঃ-

- ব্যবহারিক আকার গৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে ঃ নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করে এবং তারপর আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে সরাসরি সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলিকে স্থানাস্তরের মাধ্যমে এবং সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারের নামে নিবন্ধীকৃত আসল শেয়ার সার্টিফিকেটগুলি নিজে থেকেই বাতিল ও অ-বিনিময়য়োগ্য হিসেবে বিবেচিত হবে।
- ii. ডিম্যাট আকাউন্টে গৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে ঃ আইইিপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে সরাসরি সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলিকে স্থানান্তরিত করা হবে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ অনুগ্রহ করে খেয়াল রাখবেন, এই কোম্পানী দ্বারা তার ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিশদ তথ্যবলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে শেয়ার স্থানান্তরের উপযুক্ত ও যথেষ্ট বিজ্ঞপ্তি হিসেবে গণ্য হবে। ১২ আগস্ট, ২০২১ তারিখের মধ্যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ তাঁদের অদাবিকৃত ডিভিডেন্ডের দাবি না জানালে উক্ত রুলস মেনে চলার লক্ষ্যে উক্ত শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি আর কোনও বিজ্ঞপ্তি জারি না করেই এই কোম্পানী আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে উক্ত শেয়ারগুলি স্থানান্তর করে দেবে এবং এর পরে স্থানান্তরিত শেয়ারগুলির ব্যাপারে এই কোম্পানীর আর কোনও দায় বিদ্যমান থাকবে না।

উক্ত রুলসে উল্লেখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ স্থানান্তরিত হওয়া শেয়ারগুলি এবং সঙ্গে সঙ্গে দাবিহীন লভ্যাংশ সহ এরূপ শেয়ারগুলি বাবদ পূঞ্জিত কপোরেট সুদ ইত্যাদি সুবিধা (যদি থাকে) আইইপিএফ অথরিটির কাছ থেকে পুনরায় দাবি করে ফিরিয়ে নিতে পারবেন। উক্ত রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ারগুলি এবং দাবি না করা লভ্যাংশগুলির ব্যাপারে কোনও দাবিই কোম্পানির বিরুদ্ধে বর্তাবে না।

উপরোক্ত বিষয়ে যে কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যা পেতে, শেয়ারহোল্ডারগণ এই কোম্পানী বা এই কোম্পানীর রেজিস্ট্রার অ্যাণ্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, পি-২২, বভেল রোড, কলকাতা -৭০০ ০১৯ [ফোন: (০৩৩) ২২৮০-৬৬৯২/৯৩/৯৪/৪০১১-৬৭০০/১৮/২৪/৪২; ফ্যাক্সঃ (০৩৩) ৪০১১-৬৭৩৯; ইমেল: rta@cbmsl.com]-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

Limi

স্থান ঃ কলকাতা তারিখ ঃ ০৩.০৭.২০২১ টিআইএল লিমিটেডের পক্ষে শেখর ভট্টাচার্য্য কোম্পানি সেক্রেটারি